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Dział III. Produkty, o których mowa w ustawie z dnia 11 maja 2001 r. o
obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi
odpadami oraz o opłacie produktowej

Wypełnia przedsiębiorca wprowadzający po raz pierwszy na rynek krajowy produkty
takie jak opony pneumatyczne, oleje i preparaty smarowe  (Importer lub producent
opon pneumatycznych, olejów i smarów jak również przedsiębiorca, który
sprowadza z zagranicy towary w których występują te produkty m.in. importer
samochodów, motocykli, rowerów, maszyn, ciągników itp. towarów)

Tabela 1. Wypełnia podmiot realizujący ustawowe obowiązki samodzielnie,
wskazując masy poszczególnych produktów wprowadzonych na rynek w roku
sprawozdawczym oraz w roku poprzedzającym rok sprawozdawczy.

Tabela 2. Wypełnia podmiot realizujący ustawowe obowiązki samodzielnie. Należna
opłata produktowa obliczana jest:

w przypadku pierwszego wprowadzenia danego rodzaju produktu na rynek:
w stosunku do masy tego produktu wprowadzonego w roku, którego dotyczy
sprawozdanie
w przypadku kontynuacji wprowadzania danego rodzaju produktu na rynek:
w stosunku do masy tego produktu wprowadzonej na rynek w roku
poprzedzającym rok, którego dotyczy sprawozdanie.

Należna opłata produktowa wnoszona jest do 31 marca, roku
następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie.

Nr rachunku bankowego na który należy przekazywać należną opłatę produktową w
przypadku nieosiągania wymaganych poziomów odzysku i recyklingu produktów

(opony, oleje preparaty smarowe):
PKO BP S.A. O/POZNAŃ 71 1020 4027 0000 1902 1080 9749

Zwolnienie z opłaty produktowej występuje jeżeli kwota z naliczenia opłaty
produktowej
nie przekracza 100 zł wówczas nie wnosi się jej na konto marszałka województwa.

Tabela 3. Wypełnia wyłącznie organizacja odzysku.

Tabela 4. Wypełnia przedsiębiorca prowadzący jednostkę handlu detalicznego,
jednostkę handlu hurtowego lub jednostkę gastronomiczną, w których są oferowane

strona 1/8



produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wymienione w załączniku
nr 6 do ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej, będące opakowaniami (m.in.
kubki z wieczkiem lub bez wieczka, pojemniki na żywność przeznaczoną do
bezpośredniego spożycia z tego pojemnika) lub napoje lub żywność pakowane przez
tego przedsiębiorcę w te produkty, pobierający od użytkownika końcowego
nabywającego te produkty lub napoje lub żywność w tych opakowaniach, tzw.
opłatę konsumencką, której stawki określone zostały w rozporządzeniu Ministra
Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie stawek opłaty za produkty
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będące opakowaniami. Ww.
przedsiębiorca musi posiadać wpis w Rejestrze BDO w zakresie działu II
tabela 8.

Sprawozdanie z pobranej opłaty konsumenckiej składa się ze względu na miejsce
pobrania tej opłaty.

Na rachunek bankowy marszałka województwa przekazać należy tylko kwotę
ustaloną w ww. rozporządzeniu, bez podatku VAT.

Sprawozdanie za rok 2023 powinno zawierać dane tylko o ilości nabytych i
wydanych kubków i/lub pojemników na żywność jednorazowego użytku z tworzyw
sztucznych – bez uwzględniania opłaty.

W sprawozdaniu za rok 2024 i kolejnych należy wykazywać wysokość pobranej
opłaty konsumenckiej.

Sposób obliczania:

Pojemniki na żywność: 0,25 zł x szt., przykład: 0,25 zł x 100 szt. = 25,00 zł

Kubki na napoje: 0,20 zł x szt., przykład: 0,20 zł x 100 szt. = 20,00 zł

Kwoty nie należy zaokrąglać!

Opłatę konsumencką należy wnieść na właściwy rachunek marszałka
województwa w terminie do 15 marca.

Nr rachunku bankowego, na który należy uiszczać opłatę konsumencką:
PKO BP S.A. O/Poznań 63 1020 4027 0000 1102 1934 4151

W opisie przelewu proszę wskazać REGON oraz okres, którego wpłata dotyczy.

Tabela 5. Wypełnia producent lub pierwszy wprowadzający na rynek krajowy (w
drodze importu lub wewnątrzwspólnotowego nabycia) produkty w postaci opakowań
wymienionych w załączniku 6 (kubki na napoje i pojemniki na żywność) i
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załączniku 9 (pojemniki na żywność, paczki i owijki, pojemniki na napoje o
pojemności do 3 litrów, kubki na napoje, w tym pokrywki i wieczka, lekkie torby na
zakupy z tworzywa sztucznego, chusteczki nawilżane, balony, wyroby tytoniowe z
filtrami, oraz podpaski higieniczne, tampony i aplikatory do tamponów) ustawy o
obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami
oraz o opłacie produktowej. Ww. przedsiębiorca musi posiadać wpis w
Rejestrze BDO w zakresie działu II tabela 6.

W sprawozdaniu należy wskazać masę tworzyw sztucznych zawartych we
wprowadzonych produktach, masę całkowitą tych produktów oraz liczbę produktów
w sztukach.

Tabela 6. Wypełnia producent lub pierwszy wprowadzający na rynek krajowy (w
drodze importu lub wewnątrzwspólnotowego nabycia) produkty w postaci opakowań
wymienionych w załączniku 9 ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej ponoszący tzw.
opłatę producencką, której stawki określone zostały w rozporządzeniu Ministra
Klimatu i Środowiska z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie stawek opłaty na pokrycie
kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów jednorazowego
użytku z tworzyw sztucznych.

Opłata za „zbieranie i uprzątanie”, inaczej opłata producencka

a. Wprowadzający produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych z
załącznika nr 9 z sekcji I (pojemniki na posiłki, paczki i owijki, pojemniki na
napoje do 3l, kubki z wieczkiem, lekkie torby foliowe) i III (wyroby tytoniowe
z filtrami z tworzywa sztucznego lub same filtry z tworzywa sztucznego)
wnosi opłatę na pokrycie kosztów:

a. zbierania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju,
które wprowadził do obrotu, pozostawionych w publicznych
systemach zbierania odpadów, w tym na pokrycie kosztów
utworzenia i utrzymania tych systemów, transportu tych odpadów i
ich przetwarzania;

b. uprzątania oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z
produktów tego samego rodzaju jak odpady powstałe z produktów,
które wprowadził do obrotu.

b. Wprowadzający produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych z
załącznika nr 9 z sekcji II (balony, chusteczki nawilżane) wnosi opłatę na
pokrycie kosztów:

a. uprzątania oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z
produktów tego samego rodzaju jak odpady powstałe z produktów,
które wprowadził do obrotu.

Sposób obliczania:
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Iloczyn stawki i sztuk lub masy wprowadzonych produktów – stawka x szt/kg

Dla sekcji I (pojemniki na żywność, kubki, paczki, owijki, lekkie torby foliowe,
pojemniki na napoje do 3l):

0,10 zł za 1 kg, przykład: 0,10 zł x 100 kg = 10,00 zł

Dla sekcji III (wyroby tytoniowe):

0,01 zł za szt., przykład: 0,01 zł x 100 szt. = 1,00 zł

Dla sekcji II (chusteczki nawilżane, balony):

0,01 zł za szt., przykład: 0,01 zł x 100 szt. = 1,00 zł

Opłatę producencką (zbieranie i uprzątanie) należy wnieść na właściwy
rachunek marszałka województwa w terminie do 15 marca.

Nr rachunku bankowego, na który należy uiszczać opłatę producencką (zbieranie i
uprzątanie)

PKO BP S.A. O/Poznań 13 1020 4027 0000 1002 1934 4130
W opisie przelewu proszę wskazać REGON oraz okres, którego wpłata dotyczy.

Tabela 7.1. Informacje o masie wprowadzonych w danym roku
kalendarzowym do obrotu narzędzi połowowych zawierających tworzywa
sztuczne, o których mowa w art. 8d ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o
obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi
odpadami oraz o opłacie produktowej. Wypełnia wprowadzający do obrotu
narzędzia połowowe zawierające tworzywo sztuczne – masa w tonach 
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.

Tabela 7.2. Informacje o masie zebranych w danym roku kalendarzowym
do obrotu narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne,
stanowiących odpady, o których mowa w art. 8d ustawy z dnia 11 maja
2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej. Wypełnia wprowadzający
do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywo sztuczne – masa w tonach 

.

Tabela 7.3. Informacje o osiągniętym poziomie zbierania oraz wysokości
opłaty produktowej w odniesieniu narzędzi połowowych zawierających
tworzywa sztuczne, o której mowa w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 maja
2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania
niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej. Wypełnia wprowadzający
do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywo sztuczne.

Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu narzędzia połowowe zawierające tworzywa
sztuczne jest obowiązany do osiągnięcia minimalnego rocznego poziomu
zbierania do celów recyklingu narzędzi połowowych stanowiących odpady
zawierających tworzywa sztuczne w wysokości co najmniej:

1. 5% wagowo - za rok 2024;
2. 10% wagowo - za rok 2025;
3. 15% wagowo - za rok 2026;
4. 20% wagowo - za rok 2027;
5. 25% wagowo - za rok 2028;
6. 27% wagowo - za rok 2029;
7. 30% wagowo - za rok 2030 i za każdy kolejny rok.

Minimalny roczny poziom zbierania w danym roku kalendarzowym jest obliczany
jako stosunek masy zebranych narzędzi połowowych stanowiących odpady
zawierających tworzywa sztuczne do masy wprowadzonych do obrotu w poprzednim
roku kalendarzowym narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne, a w
przypadku przedsiębiorcy, który w poprzednim roku kalendarzowym nie wprowadził
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do obrotu narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne - do masy
produktów wprowadzonych do obrotu w danym roku kalendarzowym.

Opłata produktowa z tytułu nieosiągnięcia wymaganego rocznego poziomu
zbierania

Opłatę produktową oblicza się jako iloczyn stawki opłaty produktowej i różnicy
między wymaganym a osiągniętym poziomem zbierania, przeliczonej na wielkość
wyrażoną w masie produktów.

Stawka opłaty dla narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne wynosi 5
zł za kg (art. 14 ust. 1 pkt 11 Ustawy).

Opłata produktowa jest wpłacana na odrębny rachunek bankowy urzędu
marszałkowskiego do dnia 31 marca roku kalendarzowego następującego po roku,
którego opłata dotyczy.

WAŻNE! Nie wnosi się opłaty produktowej, której łączna roczna wysokość
dla wszystkich produktów nie przekracza 100 zł.

Tabela 8. Informacja o przeprowadzonych publicznych kampaniach edukacyjnych
wraz ze wskazaniem wysokości środków przeznaczonych na ten cel lub wysokości
należnych środków. Wypełnia wprowadzający produkty jednorazowego
użytku z tworzyw sztucznych z pkt. 5-9 załącznika nr 10 (wyroby tytoniowe z
filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywo sztuczne,
chusteczki nawilżane, lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego, podpaski
higieniczne, tampony oraz aplikatory do tamponów) oraz narzędzia połowowe
zawierające tworzywa sztuczne.

Sposób obliczania:

Minimalna kwota przeznaczana na PKE to iloczyn stawki i masy lub
sztuk wprowadzonych do obrotu.

Stawki zostały określone w Ustawie.

1. 0,05 zł za 1 kg wprowadzonego do obrotu produktu wymienionego w pkt
8 załącznika nr 10 (lekkie torby na zakupy z tworzywa sztucznego) do
ustawy oraz narzędzi połowowych zawierających tworzywa sztuczne;
przykład: 0,05 zł x 100 kg = 5,00 zł

2. 0,01 zł za 10 sztuk wprowadzonych do obrotu produktów wymienionych w
pkt 5 załącznika nr 10 (wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa
sztuczne i filtry zawierające tworzywo sztuczne) do ustawy, przykład: 0,01 zł
x 100 szt. = 1,00 zł
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3. 0,01 zł za sztukę wprowadzonych do obrotu produktów wymienionych w
pkt 6, 7 i 9 załącznika nr 10 (chusteczki nawilżane, podpaski higieniczne,
tampony oraz aplikatory do tamponów) do ustawy; przykład: 0,01 zł x 100
szt. = 1,00 zł

Sztuka to opakowanie detaliczne (jednostkowe), a nie pojedynczy tampon
czy papieros.

WAŻNE! Jeżeli opłata wynosi mniej niż 10 zł, podmiot nie musi
finansować kampanii edukacyjnych.

Przedsiębiorca może realizować publiczne kampanie edukacyjne

samodzielnie, przeznaczając określoną kwotę na działania edukacyjne, w
terminie do dnia 1 marca roku kalendarzowego następującego po roku
kalendarzowym,
wnosząc odpowiednią kwotę na odrębny rachunek bankowy właściwego
urzędu marszałkowskiego w terminie do dnia 15 marca roku
kalendarzowego następującego po roku kalendarzowym, którego dotyczy
opłata, na publiczne kampanie edukacyjne.

UWAGA! Przedsiębiorca wprowadzający do obrotu wyroby tytoniowe z
filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry zawierające tworzywa
sztuczne sprzedawane do używania łącznie z wyrobami tytoniowymi
realizuje obowiązek wyłącznie poprzez przekazanie środków do marszałka
województwa.

Nr rachunku bankowego, na który należy uiszczać opłatę na publiczne kampanie
edukacyjne

PKO BP S.A. O/Poznań  24 1020 4027 0000 1302 1934 4173
W opisie przelewu proszę wskazać REGON oraz okres, którego wpłata dotyczy.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej

Akty wykonawcze:

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie
stawek opłaty za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będące
opakowaniami
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Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie
stawek opłaty na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z
produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 25 września 2025 r. w sprawie
szczegółowych stawek opłat produktowych dla poszczególnych produktów

Pliki do pobrania:

Kalkulator do naliczania opłaty produktowej PRODUKTY (obejmuje wszystkie lata) - 0.03 Mb
Poziomy odzysku i recyklingu dla produktów obowiązujące od 2014 r. - 0.27 Mb
Stawki opłat produktowych (opony, oleje smarowe, preparaty smarowe, narzędzia połowowe) -
0.17 Mb
Stawki opłat za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych będące opakowaniami
(opłata konsumencka – SUP) - 0.18 Mb
Stawki opłat na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów powstałych z produktów
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych (opłata producencka - SUP) - 0.21 Mb
Załącznik nr 6 do Ustawy SUP - 0.13 Mb
Załącznik nr 9 do Ustawy SUP - 0.17 Mb
Załącznik nr 10 do Ustawy SUP - 0.13 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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